BẢO HIỂM XÃ HỘI TP.HỒ CHÍ MINH
         BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN NHÀ BÈ

                           Số:            /BHXH
      V/v đảm bảo 100% HSSV tham gia BHYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Nhà Bè, ngày      tháng 6 năm  2020

Kính gửi: Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Nhà Bè.

 Căn cứ Luật BHYT sửa đổi năm 2014 trong đó quy định “BHYT HSSV là đối tượng
bảo hiểm y tế bắt buộc”;

 Căn cứ Hướng dẫn số 1704/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 31 tháng 07 năm 2019 về
việc hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh - sinh viên năm học 2019-2020 của Sở
Giáo dục và Đào tạo và Bảo hiểm xã hội TPHCM;

- Tính đến ngày 09/06/2020, số học sinh tham gia BHYT năm học 2019-2020 trên
địa bàn huyện Nhà Bè là 25.199 học sinh trên tổng số 27.948 học sinh, đạt tỷ lệ 90,16%.
Trong đó khối thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý là 90,86%; khối thuộc Phòng Giáo
dục và Đào tạo quản lý là 90,03%.

- So với báo cáo ngày 08/05/2020 thì đã có 159 em tham gia mới và 134 em đã nộp
thẻ các đối tượng BHYT khác; Như vậy tính đến thời điểm này còn nhiều trường đạt tỉ lệ
rất thấp dưới 90% đặc biệt các Trường TH Nguyễn Văn Tạo, Trường TH Lê Văn Lương,
Tr ư ờng TH Nguyễn Trực đạt dưới 85% (Danh sách tỷ lệ tham gia BHYT HSSV các
Trường đính kèm).

- Nhằm thực hiện tốt công tác BHYT HSSV năm học 2019-2020 trên địa bàn Huyện
đảm bảo 100 % học sinh tham gia; Bảo hiểm xã hội huyện Nhà Bè kính đề nghị Phòng
Giáo dục và đào tạo huyện Nhà Bè chỉ đạo các Trường có tỷ lệ tham gia BHYT HSSV
chưa đạt 100% theo quy định thực hiện ngay các bước sau:

1- Rà soát các em học sinh chưa tham gia BHYT để tiếp tục tuyên truyền vận động
tham gia, đảm bảo đạt tỷ lệ 100% HSSV có thẻ BHYT.

2- Đối với học sinh đã tham gia BHYT theo các đối tượng khác: Đề nghị phụ huynh
học sinh cung cấp bản photo thẻ BHYT có giá trị sử dụng từ ngày 01/01/2020, nộp về cơ
quan BHXH để tính vào tỷ lệ tham gia của các Trường.

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ Phòng Giáo dục
và Đào tạo Huyện và các Trường phản ánh ngay cho cơ quan BHXH huyện Nhà Bè để
cùng giải quyết.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT.

Đỗ Văn Thuyên

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-06-10T10:50:56+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Đỗ Văn Thuyên<thuyendv@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-06-10T11:13:28+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Nhà Bè<nhabe@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-06-10T11:14:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Nhà Bè<nhabe@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-06-10T11:14:35+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Nhà Bè<nhabe@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!